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Så med de ord kan Venstre ikke støtte SF's be- 
slutningsforslag. Og jeg skal på De Konservati- 
ves vegne, da deres ordfører desværre ikke er i 
stand til at være til stede, sige, at de heller ikke 
kan støtte det. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes, at dér, hvor diskussionen går lidt 
skævt både i forhold til fru Tove Fergos indlæg 
og såmænd også i forhold til den socialdemo- 
kratiske ordførers -  jeg er jo meget enig i de ini- 
tiativer, der er taget, skam stå i andet, vi har selv 
været drivkraften i mange af dem, både i for- 
hold til hjemløse og misbrugere og sindslidende 
-  det, jeg synes man ikke fanger, hverken i Ven- 
stres analyse eller Socialdemokraternes analyse, 
er den modgående tendens, altså den forstærke- 
de tendens til udstødning, vi er oppe imod; det 
er den boligsituation, hvor vi formentlig har den 
alvorligste bolignød, vi har haft siden Anden 
Verdenskrig. ' 

Derfor spiller boligen også en afgørende rolle 
i forhold til resocialiserende forløb. Det er helt 
afgørende at kunne tilbyde en bolig efter en endt 
behandling, efter løsladelse fra fængsel, osv. 

Dér mangler jeg den analyse, som siger, at der 
har været nogle modgående tendenser, der gør, 
at vel er det blevet bedre med de initiativer, vi 
har taget, ellers havde det været endnu værre, 
men det samlede billede er ikke nødvendigvis 
forbedret. Det er det ene. 

Så mangler jeg måske også et svar på, hvad vi 
stiller op med de kommuner, der slet ikke vil 
lege med, dem, der tegner helle rundt om sig 
selv og siger, at her ønsker de, at der kun bor 
velhavende borgere. Skal de ikke også deltage? 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Jeg synes da, ,at borgerne skal bo i de kommuner, 
de gerne vil bo i, og det vil sige, at også velha- 
vende kommuner som f.eks. Gentofte skal gøre 
noget ved deres boligstandard for de udsatte 
grupper, og det tiltrænges i allerhøjeste grad i 
Gentofte Kommune. 

Men det, vi bare hele tiden skal huske på, er, 
at mange af disse af vore medborgere har jo haft 
en bolig, de har haft en lejlighed, som de ikke 
kunne blive i på grund af deres sygdom, deres 
sindslidelse, eller fordi de er røget ud i et alvor- 
ligt misbrug af den ene eller den anden art. 

Så det er ikke i første omgang et boligpro- 
blem, det er et behandlingsproblem, og der skal 

vi selvfølgelig hele tiden være efter de kommu- 
ner, som har fået bevilget penge fra satspuljen, 
af de her 3,8 mia. kr., som det jo et blevet til igen- 
nem årene, og sikre, at de penge også er blevet 
brugt til nye behandlingsboliger og ikke kun til 
renovering af de gamle. 

Jeg har hele tiden spurgt og spurgt og spurgt: 
Hvad får vi for alle disse mange penge? Jeg er 
blevet ved med at bede om en redegørelse for 
det. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg er for så vidt enig i intentionerne i fru Tove 
Fergos indlæg, nemlig at borgerne skal kunne 
bo dér, hvor de gerne vil. 

Modspørgsmålet er så: Hvad stiller man op 
med en kommune -  nu nævnte fru Tove Fergo 
selv Gentofte Kommune -  hvor borgmesteren si- 
ger: Jeg har været rundt i hele kommunen og 
kigge, og jeg er ikke i stand til at udpege et en- 
kelt område, hvor vi er i stand til at bygge til de 
her folk. Sådan nogle grunde har vi ikke i Gen- 
tofte. Så bliver det en lidt teoretisk frihed, man 
har til at bosætte sig. 

Spørgsmålet til Venstre er: Vil man være med 
til at sikre, at man ikke kan frasige sig den fælles 
opgave ved at sige, at her kan man ikke finde et 
sted, hvor de kan bo, men sige, at vi alle sam- 
men skal løfte. Specielt et meget velhavende om- 
råde som det, fru Tove Fergo nævnte, skal være 
med til at løfte. 

Så er jeg enig i, at man ikke kan adskille det 
her som kun et boligproblem, det er også et be- 
handlingsproblem. Men det er også et boligpro- 
blem, og pointen er jo, at når vi har bolignød, er 
det de svageste, der skvises ud på boligmarke- 
det. 

Aase D. Madsen (DF): 
Når man hører socialministerens tale her i dag, 
er der tilsyneladende ikke nogen problemer. Der 
er faktisk ingen grund til at fremsætte dette lov- 
forslag, for alt er jo for så vidt sat på skinner, og 
nu kører det bare derudad. Men det er Dansk 
Folkeparti nu ikke så sikker på, for som fru Tove 
Fergo også spurgte: Er det nu godt nok? 

Med dette beslutningsforslag opfordres rege- 
ringen til at sikre bedre boligmæssige forhold 
for de udstødte og marginaliserede grupper, det 
vil sige et mangeartet tilbud både af boliger og 
behandlingstilbud. 

Den opfordring har regeringen på forskellig 
vis fået adskillige gange i de efterhånden alt for 


